PAO.OR.0063-1-5/09

P R O T O K Ó Ł  Nr  23/09

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie

odbytego  w dniu  27 kwietnia 2009 r. w  sali  nr 13

Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl.20 Października 1


Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu, zgodnie z listą obecności, stanowiącą  załącznik nr 1 do protokołu komisji.

Komisja Rewizyjna obradowała w składzie  6 osobowym.

Nieobecny nieusprawiedliwiony radny Marcin Mróz.
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Jan Mieloszyński 
- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Śremie,

2. Adam Lewandowski
- Burmistrz Śremu,

3. Magdalena Sobolewska
- Skarbnik Gminy Śrem.

Zawiadomienia o posiedzeniu komisji dla osób zaproszonych, członków komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu komisji.

Porządek obrad:

1. Zapoznanie  się  z  opinią  RIO na temat  sprawozdania  Burmistrza  Śremu             
o przebiegu wykonania budżetu gminy Śrem za rok 2008.

2. Omówienie  wyników  z  kontroli   przeprowadzonej  w  m-cu  kwietniu br.        

     w  zakresie przygotowania  oraz  stopnia  realizacji  wybranych  zamówień 

     publicznych .

3.  Ustalenie  Zespołu  Kontrolnego  do  przeprowadzenia   kontroli  w m - cu   

     maju br.  w  Śremskim Ośrodku Kultury zakresie gospodarowania środka-    

     mi uzyskanymi z budżetu samorządu terytorialnego ( gminy).

4.  Sprawy bieżące komisji.


  Posiedzenie  Komisji  prowadził Maciej Janiszewski- Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 16.00 witając gości  i członków komisji przybyłych na posiedzenie komisji.  Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, 1 radny nieobecny nieusprawiedliwony.


Stwierdził, iż Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.


Komisja obradowała zgodnie z przesłanym porządkiem obrad.

ad. 1.  Z opinią  RIO na temat  sprawozdania Burmistrza Śremu o przebiegu 
   wykonania budżetu gminy Śrem za rok 2008 r. zapoznała M.Sobolewska- Skarbnik Gminy Śrem przytaczając treść Uchwały Nr SO-10/5/S/Ln/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 30 marca 2009 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozda-niu z wykonania budżetu Gminy Śrem za 2008 rok, uchwała stanowi  załącznik nr 3 do protokołu.


Przekazała, że opinia jest pozytywna z dwoma uchybieniami, które nie mają wpływu na zbiorcze zestawienie danych w sprawozdaniu, a wynikają z błędnego działania programu komputerowego. Uchybienia dotyczyły:

1. w zestawieniu wydatków budżetu wg klasyfikacji budżetowej( str. 35)     


w dz. 600 rozdz.60016 nie wykazano § 4590 "kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz osób fizycznych" (plan- 10.000,- zł, wykonanie- 
0 zł.) Wskazana wyżej kwota planowanych dochodów mieści się  
w kwocie wydatków rozdziału 60016 i działu 600.

2. w zestawieniu dochodów z zakresu zadań wynikających z porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego( str. 55) w dz.921 rozdz. 
92116 § 2320 wykazano wykonanie w kwocie "100,00" zamiast 
w kwocie 45.000,- zł, tj. zgodnie z tabelarycznym zestawieniem 
dochodów i sprawozdaniem Rb-27S z wykonania dochodów 
budżetowych.


Następnie głos zabrał M.Janiszewski- Przewodniczący Komisji cytując treść Uchwały Nr SO-10/3/A/2009/Ln Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 9 kwietnia 2009 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie w sprawie absolutorium dla Burmistrza Śremu z wykonania budżetu za 2008 rok, uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przekazał, że wniosek komisji został podjęty zgodnie z wymogami prawa i uzasadniony.

ad. 2.  Protokół z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Miejskim w Śremie , 
  w   miesiącu  kwietniu br.   w  zakresie  przygotowania oraz stopnia 
  realizacji wybranych zamówień  publicznych (dot. przetargu ; budowa ciągu pieszo -rowerowego wzdłuż rz. Warty w Śremie oraz budowa ul. Astrowej w Psarskiem)   przedstawił Maciej Janiszewski -Przewodniczący Zespołu Kontrolnego,  stanowi załącznik nr 5  do protokołu.



Przekazał, że Zespół kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości w związku  z przeprowadzonymi przetargami .

Dyskusji nie było.

ad. 3.    Powołano Zespół Kontrolny :

         do przeprowadzenia kontroli w miesiącu maju br. w Śremskim Ośrodku Kultury w Śremie w zakresie gospodarowania środkami uzyskanymi z budżetu samorządu terytorialnego ( gminy) w okresie od stycznia 2009 r. do dnia kontroli w składzie:

    
 radny Hieronim Bartkowiak - jako Przewodniczący, wyraził zgodę,
 
 radna Hanna Pieprzyk - jako członek, wyraził zgodę,


 radny Zygmunt Ciołek - jako członek, wyraził zgodę.


 Powyższy skład Zespołu Kontrolnego został przyjęty przez członków komisji bez uwag ; jednogłośnie 6 głosami "za".


Termin kontroli ustalono na dzień 6 maja 2009 r., o godz. 8.30.

ad. 4. Sprawy bieżące Komisji.


Przewodniczący Komisji zaproponował termin kolejnego posiedzenia komisji na dzień 11 maja 2009 r., godz. 16.00. Propozycja ta przez członków komisji została przyjęta.


Przewodniczący Komisji wspomniał, że na posiedzeniu w m-cu maju br. Komisja będzie rozpatrywała  skargę na działalność Burmistrza Śremu złożoną przez Państwo Skrzypczak w sprawach mieszkaniowych.


 W sprawach bieżących radni nie zgłosili żadnych wniosków.


A. Lewandowski- Burmistrz Śremu przedstawił bieżącą informację nt. realizowanych  zadań przez gminę.


Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji -Maciej Janiszewski podziękował  wszystkim  radnym  oraz gościom za udział w posiedzeniu komisji, zamykając obrady o godz. 16.35 .

Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:
 




   Przewodniczył:

Zofia Kłak





     Przewodniczący Komisji  

podinspektor PAO.OR



          Maciej Janiszewski

